П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
16 марта 2021 г.                                                                                           № 192-п

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администра-
ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края и ее
структурных подразделениях, при назначении на которые граждане обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовер-
шеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих суп-
руги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с федеральными законами от 02 марта 2007 года

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента

Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 «Об утверждении перечня

должностей федеральной государственной службы, при замещении которых

федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Закона

Ставропольского края от 18 декабря 2007 г. № 65-кз «О реестре должностей

муниципальной службы в Ставропольском крае», постановлением Губерна-

тора Ставропольского края от 07 августа 2007 г. № 520 «О порядке представ-

ления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера отдельными категориями лиц, претендующих на заме-

щение должностей и замещающих должности, осуществление полномочий

по которым влечет за собой обязанность представлять указанные сведения»,

администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной

службы в администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

consultantplus://offline/ref=7729D839A5097C94A9FD497D07FCD7CF07264690DFD2E854565ADF6A8E8C7DB7348835BE0DU8J
consultantplus://offline/ref=7729D839A5097C94A9FD497D07FCD7CF072E4993DCDCE854565ADF6A8E8C7DB7348835BC0DU3J
consultantplus://offline/ref=7729D839A5097C94A9FD5770119089C502241E9CDBD8E6020F09D93DD1DC7BE274C833EE997A26E6694892E20DU0J
consultantplus://offline/ref=C20D40729A0199AA5B88EB71BEDEEB6278C5AD4D49E6346015464AE2F46B44A3F8736F1CE10CD39C6E18934Ar3L2O

польского края и ее структурных подразделениях, при назначении на кото-

рые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (суп-

руга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципаль-

ные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-

ра своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Отделу кадрового обеспечения и противодействия коррупции адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

руководителям структурных подразделений со статусом юридического лица

ознакомить соответствующих муниципальных служащих, замещающих му-

ниципальные должности в аппарате администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края, структурных подразделениях со

статусом юридического лица, с перечнем, утвержденным пунктом 1 настоя-

щего постановления.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Апана-

сенковского муниципального района Ставропольского края:

от 02 июля 2018 г. № 314-п «Об утверждении Перечня должностей му-

ниципальной службы в администрации Апанасенковского муниципального

района Ставропольского края и ее структурных подразделениях, при назна-

чении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-

ного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  в но-

вой редакции»;

от 30 августа 2018 г. № 429-п « О внесении изменений в постановление

администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского

края от 02 июля 2018 г. № 314-п.»

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края Андрегу А.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования

в Муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская меж-

consultantplus://offline/ref=61DF0F4B77E3E4E8B638BEE21188ECDDABE5DF4309962D9CF38D1C1361788A18F2A2D5DCFFCC1EB4263502B1sFNAO
consultantplus://offline/ref=61DF0F4B77E3E4E8B638BEE21188ECDDABE5DF4309962D9CF38D1C1361788A18F2A2D5DCFFCC1EB4263502B0sFNFO

поселенческая центральная библиотека» и распространяется на правоотно-

шения, возникшие с 04 декабря 2020 года.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        В.Н.Ткаченко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 16 марта 2021 г. № 192-п

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в администрации Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского края и ее структурных подразделени-
ях, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при заме-
щении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей

Должности муниципальной службы, отнесенные разделом II Реестра

должностей муниципальной службы Ставропольского края, утвержденным

Законом Ставропольского края от 18 декабря 2007 г. № 65-кз «О реестре

должностей муниципальной службы Ставропольского края»:

1) к высшей группе должностей муниципальной службы:

первый заместитель главы администрации,

заместитель главы администрации;

2) к главной группе должностей муниципальной службы:

руководитель управления, отдела;

3) к ведущей группе должностей муниципальной службы:

заместитель руководителя управления, отдела;

руководитель структурного подразделения управления, отдела;

заместитель руководителя структурного подразделения управления,

отдела;

4) к старшей группе должностей муниципальной службы, замещение

которых связано с коррупционными рисками:

главный специалист отдела кадрового обеспечения и противодействия

коррупции администрации Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края;

главный специалист финансового управления администрации Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края (исполнение

должностных обязанностей которого предусматривает осуществление кон-

трольных мероприятий);

ведущий специалист финансового управления администрации Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края (в должностные

обязанности которого входит осуществление проверки достоверности и пол-

ноты сведений о доходах, об имуществе и обязанностях имущественного ха-

рактера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение долж-

ностей муниципальной службы, и муниципальными служащими);

ведущий специалист отдела труда и социально-правовых гарантий

управления труда и социальной защиты населения администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края (в должностные обя-

занности которого входит осуществление проверки достоверности и полноты

сведений о доходах, об имуществе и обязанностях имущественного характе-

ра, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должно-

стей муниципальной службы, и муниципальными служащими).

____________________________